

Asia: VN/1984/2019

Lausuntopyyntö työryhmämietinnöstä: Seksuaalirikoslainsäädännön kokonaisuudistus

Vapaaehtoisuuden puutteeseen perustuva sääntely

Mitä mieltä olette ehdotuksesta säätää raiskauksen ja muiden seksuaalirikosten keskeiseksi tunnusmerkistökijäksi vapaaehtoisuuden puute ehdotuksen mukaisesti?

-

Mitä mieltä olette ehdotetuista säännöksistä, jotka koskevat tilanteita, joissa teon kohteella ei ole mahdollisuutta muodostaa tai ilmaista tahtoaan (rikoslain 20 luvun 1 §:n 2 momentin 2 kohta ja 3 §:n 2 momentin 2 kohta)?

-

Muut aikuisiin kohdistuvat seksuaalirikokset

Mitä mieltä olette ehdotetusta seksuaalisen kajoamisen törkeän tekemuodon säätämisestä?

-

Mitä mieltä olette ehdotetusta seksuaalista hyväksikäyttöä koskevasta säännöksestä?

-

Mitä mieltä olette seksuaalista ahdistelua koskevan säännöksen soveltamisalan ehdotetusta laajennuksesta?

-

Mitä mieltä olette ehdotetusta seksuaalisen kuvan luvaton levittämistä koskevasta säännöksestä?

-

Mitä mieltä olette sukupuoliyhteyden määritelmän ehdotetusta laajentamisesta?

-

Muita aikuisiin kohdistuviin seksuaalirikoksiin liittyviä huomioita?

-

Lapsiin kohdistuvat seksuaalirikokset

Mitä mieltä olette ehdotuksesta säätää lapsiin kohdistuvia tekoja koskevat säännökset omaksi kokonaisuudekseen?

-

Mitä mieltä olette lapsenraiskausta koskevasta säännöksestä?

-

Mitä mieltä olette seksuaalista kajoamista lapseen koskevasta säännöksestä?

-

Mitä mieltä olette sukupuoliyhteyksien ja seksuaalisten tekojen säätämisestä rangaistavaksi sellaisenaan lapsenraiskauksena tai seksuaalisena kajoamisena lapseen, kun ne kohdistuvat alle 12-vuotiaaseen lapseen?

-

Mitä mieltä olette muutoksista paritusta koskevaan sääntelyyn?

-

Mitä mieltä olette muutoksista lasta seksuaalisesti esittäviä kuvia koskevaan sääntelyyn?

-

Muita lapsiin kohdistuviin seksuaalirikoksiin liittyviä huomioita?

-

Rangaistukset

Mitä mieltä olette ehdotetuista rangaistusasteikoista?

-

Muut huomiot

Huomioita esityksen arvioituihin vaikutuksiin liittyen?

Poliisin tehtäväkenttään on tullut viimeisen 5 vuoden aikana useita muutoksia, joilla on laskettu olevan henkilöstövaikutuksia. Poliisille ei kuitenkaan ole tehtävien muutoksien tai uusien tehtävien myötä kohdennettu lisäresurssia. Marginaaliset parannukset henkilöstömäärissä ovat lähinnä mahdollistaneet jonkinasteisen selviytymisen nykyisissä tehtävissä ja tehtävämäärissä.

Poliisin tehtäväkenttä on muuttunut lainsäädännöllisesti mm. seuraavasti: alkoholilainsäädäntö (laskennallinen vaikutus +11 htv), sakkomenettelylaki (laskennallinen vaikutus +30 htv),

siviilitiedustelulaki (laskennallinen vaikutus + 20 htv) ja laki lentoliikenteen matkustajarekisteritietojen käytöstä terrorismirikosten ja vakavan rikollisuuden torjunnassa (laskennallinen vaikutus + 41 htv). Poliisihallituksen suorittamien alustavien laskelmien mukaan poliisille on tullut muuttuneita tai uusia tehtäviä n. 267 henkilötyövuoden edestä viimeisten uudistusten myötä.

Mikäli lakiuudistuksia, joilla on vaikutuksia poliisin työ- ja tehtävämäärään, tehdään, tulee samaan aikaan pitää huolta siitä, että poliisilla on tosiasialliset mahdollisuudet suoriutua kasvavasta työmäärästä. Lisäresursointi on erittäin tärkeää, koska sillä on suoria vaikutuksia kansalaisten perusoikeuksiin ja oikeusturvan toteutumiseen. Tämän lisäksi poliisiorganisaatiossa on useiden vuosien aikana ollut viitteitä poliisin rikostutkijoiden työväsymyksestä ja lisääntyneestä työtaakasta, joka ei mahdollista laadukasta esitutkintaa. Ei ole kannatettavaa säätää poliisille uusia velvoitteita, jos se niistä kykene suoriutumaan resurssipulan vuoksi. Mikäli poliisi ei kykene valvomaan muuttunutta lainsäädäntöä, johtaa se ennen pitkään lainkuuliaisuuden rapautumiseen, joka ei ole toivottava kehityssuunta.

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto näkee seksuaalirikoslainsäädännön kokonaisuudistuksen kannatettava uudistuksena, kunhan samaan aikaan pidetään huolta poliisin mahdollisuudesta suoriutua muuttuvasta tehtäväkentästä.

Huomioita muihin lakeihin ehdotettuihin muutoksiin liittyen?

-

Muita huomiota liittyen esitettyihin lakiehdotuksiin?

-

Nygård Mika
Suomen Poliisijärjestöjen Liitto